



Warszawa, dn. 28.04.2016r.

Wydział Zamówień Publicznych  
Komenda Stołeczna Policji

WZP-1816/16/710/16

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę energii elektrycznej”,  
WZP – 710/16/37/AG.

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego zgodnie z art. 38 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) zwanej dalej „Ustawą”, informuje o treści zadanych przez Wykonawcę pytań i udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnieniach oraz zmianie SIWZ.

#### **Pytanie nr 1**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy? Wykonawca będzie potrzebował następujących danych:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny;
- numer PPE.

#### **Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający przekaże wybranemu Wykonawcy niezbędne dokumenty (KRS, NIP, Regon, pełnomocnictwo) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

#### **Pytanie nr 3**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- kod PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;

Komenda Stołeczna Policji  
Wydział Zamówień Publicznych

00-150 Warszawa, ul Nowolipie 2, tel. (22) 603 86 08, fax: 022) 603 76 42

- dokument nadania numeru NIP;
  - dokument nadania numeru REGON;
  - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
  - dokument potwierdzający umocowanie osoby do podpisywania umowy sprzedaży energii oraz pełnomocnictwa.
- Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii elektrycznej przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit. b) ustawy prawo energetyczne.

**Odpowiedź na pytanie nr 1, 2, 3**

Zamawiający przekaze Wykonawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

**Pytanie nr 4**

Czy jest możliwe podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź na pytanie nr 4**

Odpowiedź została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego pismem nr WZP – 1737/16/710/16 dnia 26.04.2016r.

**Pytanie nr 5**

Czy jest to dla Państwa pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy? Czy zostały wypowiedziane obecnie obowiązujące umowy kompleksowe lub sprzedaży? Jeśli nie, jaki jest ich okres wypowiedzenia?

**Odpowiedź na pytanie nr 5**

Odpowiedź została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego pismem nr WZP -1737/16/710/16 dnia 26.04.2016r.

**Pytanie nr 6**

Par. 6 ust. 6 oraz 7 ust. 2 wzoru umowy – prosimy o wyjaśnienie w jakich okresach Państwa Operator Systemu Dystrybucyjnego dokonuje odczytów oraz jaki okres rozliczeniowy stosuje? Informujemy, iż rozliczenia Wykonawcy opierają się na danych odczytowych przekazywanych mu na Platformie przez OSD, a więc powinny odbywać się zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD działającego na danym terenie.

**Odpowiedź na pytanie nr 6**

Obowiązuje jednomiesięczny okres rozliczeniowy dla wszystkich punktów poboru. Wymieniony okres rozliczeniowy jest zgodny z okresem rozliczeniowym stosowanym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, działającego na terenie, na którym znajdują się punkty podporu.

**Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

**Odpowiedź na pytanie nr 7**

Zamawiający posiada uregulowany stan prawny dla obiektów objętych niniejszym postępowaniem.

**Pytanie nr 8**

Nawiązując do ekwiwalentności stron prosimy o uzupełnienie par. 9 o kary umowne adekwatne dla Wykonawcy.

**Odpowiedź na pytanie nr 8**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiający ponadto informuje, że zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 16 Ustawy, Zamawiający zobowiązany jest zawrzeć w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia „istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego, ogólne warunki umowy albo wzór umowy, jeżeli zamawiający wymaga od wykonawcy, aby zawarł z nim umowę w sprawie zamówienia publicznego na takich warunkach”. Z art. 36 ust. 1 pkt 16 Ustawy wynika, że Zamawiający nie tylko jest obowiązany ustalić warunki umowy, ale również ma uprawnienie do ich ukształtowania zgodnie ze swoimi potrzebami i wymaganiami. Wskazuje na to wyraźnie treść art. 36 ust. 1 pkt 16 Ustawy: „jeżeli zamawiający wymaga od wykonawcy, aby zawarł z nim umowę w sprawie zamówienia publicznego na takich warunkach”.

W wyroku z dnia 29 stycznia 2014 r., KIO 69/14, Krajowa Izba Odwoławcza odnosząc się do ograniczenia zasady swobody umów oraz wysokości kar umownych w umowie w sprawie zamówienia publicznego stwierdziła, że „Zasada równości stron stosunku zobowiązaniowego podlega modyfikacji i specyficznemu

Komenda Stołeczna Policji

Wydział Zamówień Publicznych

00-150 Warszawa, ul Nowolipie 2, tel. (22) 603 86 08, fax: (22) 603 76 42



ograniczeniu zasady swobody umów (art. 353<sup>1</sup> k.c.), a pewna nierówność stron umowy w sprawie zamówienia publicznego wynika wprost z przepisów ustawy zawierającej instrumenty prawne zastrzeżone wyłącznie na korzyść zamawiającego. Zamawiający działa w interesie publicznym, w celu zaspokojenia potrzeb publicznych i ryzyko niepowodzenia zamierzonego celu prowadzi do niezaspokojenia uzasadnionych potrzeb szerszej zbiorowości. Zatem, ryzyko zamawiającego przewyższa normalne ryzyko związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, które występuje, gdy umowę zawierają dwaj przedsiębiorcy (wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 30 czerwca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1189/10). W wyroku z dnia 22 grudnia 2008 r. KIO/UZP 1431/08, Krajowa Izba Odwoławcza zwróciła uwagę, że „Na gruncie p.z.p., kara umowna ma szczególne znaczenie. Bardzo istotna jest funkcja prewencyjno - wychowawcza, z punktu widzenia której, kara umowna ma stanowić zaporę dla dokonywania naruszeń, a skuteczną barierą będzie wtedy, kiedy jej dolegliwość będzie miała znaczenie, w sensie finansowym, dla wykonawcy.” „Określona przez zamawiającego wysokość kar umownych ma za zadanie dyscyplinować wykonawców do prawidłowego i terminowego realizowania przedmiotu umowy” – KIO 113/13; KIO 117/13.

#### **Pytanie nr 9**

Nawiązując do ekwiwalentności stron prosimy o uzupełnienie par. 10 umowy następujący ustęp: „Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do ..... r. od dokonania wypowiedzenia Umowy. W wypadku rozwiązania umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do ..... r. Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

$$\text{OPR} = 35 \% * \text{CE}$$

OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;

CE - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej w planie sprzedaży energii zawartym w ..... po cenach określonych w par. .... Umowy, w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do ..... r.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 9**

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie § 10 o proponowany przez Wykonawcę ww. zapis.

#### **Pytanie nr 10**

Par. 11 ust. 1 lit. a) – prosimy o modyfikację jednostki podatku akcyzowego na PLN za MWh.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 10**

Zamawiający zmienia zapis § 11 ust. 1 lit. a) który otrzymuje brzmienie: „*wielkości podatku akcyzowego, podatku VAT o których mowa w załączniku do umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub stawki podatku akcyzowego, które na dzień składania ofert wynoszą odpowiednio: VAT ..... i akcyza ..... PLN za MWh,*”

#### **Pytanie nr 11**

W § 7 ust. 4 wymagają Państwo, aby należności wynikające z faktur VAT były płatne w terminie 30 dni od daty jej otrzymania. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W związku z powyższym proponujemy zmianę powyższego zapisu na sformułowanie: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia tych faktur.”

#### **Odpowiedź na pytanie nr 11**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie nr 12**

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. W

Komenda Stołeczna Policji  
Wydział Zamówień Publicznych

00-150 Warszawa, ul Nowolipie 2, tel. (22) 603 86 08, fax: 022) 603 76 42



związku z powyższym prosimy o zmianę powyższych zapisów z par. 7 ust. 5 na: „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy”.

**Pytanie nr 13**

Warunki umowy § 7 ust 5 – Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

**Odpowiedź na pytanie nr 12, 13**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 14**

Dla firm energetycznych kwestia terminu dostaw energii elektrycznej jest kluczowa dla sporządzenia oferty. Wnioskujemy o ścisłe określenie terminu zakończenia zamówienia.

**Odpowiedź na pytanie 14**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 15**

Dotyczy terminu dostaw do budynku w Prażmowie: Proponujemy zmianę terminu obowiązywania umowy z 36 miesięcy na termin „od dnia od dnia 01.02.2017 r. do 31.12.2019 r.” Powyższa zmiana spowodowana jest brakiem możliwości przedstawienia oferty kwotowej na rok 2020.

**Odpowiedź na pytanie nr 15**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 16**

Uprzejmie prosimy o zmianę zapisów par. 8 zdanie ostatnie wzoru umowy. Zapis o maksymalnym wynagrodzeniu za realizację umowy, w przypadku gdy odczytów układów pomiarowo – rozliczeniowych dokonuje przedstawiciel Operatora Systemu Dystrybucyjnego, przy jednoczesnym zapewnieniu ciągłości dostaw energii elektrycznej może z dużym prawdopodobieństwem spowodować sytuację przekroczenia wielkości środków sztywno określonych w treści umowy. Mając na uwadze powyższe proponujemy zapis: „Zamawiający szacuje ilość zapotrzebowanej energii elektrycznej na ...kWh, jako równowartość kwoty netto.... zł, VAT ... zł, kwota brutto ... zł (słownie brutto). Szacowana ilość energii elektrycznej może ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w okresie obowiązywania umowy, przy czym ceny jednostkowe określone w formularzu ofertowym pozostaną niezmiennie, z zastrzeżeniem §... ust. ...”

**Odpowiedź na pytanie nr 16**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 17**

Rozdz. I SIWZ pkt 6 – w związku z wymogiem zapewnienia przez Wykonawcę możliwości odbierania korespondencji drogą faksową/e-mail przez całą dobę wnosimy o uzupełnienie zapisu o tożsame zobowiązanie ze strony Zamawiającego.

**Odpowiedź na nr 17**

Zamawiający informuje, że Wykonawca może przysyłać korespondencję drogą faksową/e-mail przez całą dobę na adresy podane w Rozdz. I pkt. 8 SIWZ.

**Pytanie nr 18**

Złącznik nr 1A i 1B do SIWZ - Czy dane dotyczące wielkości zużycia wykazane w formularzu dotyczą całego okresu realizacji zamówienia tj. 36 m-cy?

**Odpowiedź na pytanie nr 18**

Dane dotyczące wielkości zużycia wskazane w formularzach cenowych dotyczą całego okresu realizacji zamówienia tj. 36 miesięcy.

**Pytanie nr 19**

Warunki umowy § 2 ust 4 – Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę



danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

**Odpowiedź na pytanie nr 19**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 20**

Warunki umowy § 6 ust 1 – wyjaśniamy, że w obrębie grup taryfowych objętych postępowaniem rozliczenia za sprzedaż energii dokonywane są w kWh, a nie w MWh jak wskazuje Zamawiający.

W związku z powyższym prosimy o zmianę jednostek w przedmiotowym zapisie na kWh oraz uwzględnienie powyższego w formularzu Ofertowym.

**Odpowiedź na pytanie nr 20**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 21**

Warunki umowy § 7 ust 4 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie...dni od daty wystawienia”.

**Odpowiedź na pytanie 21**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 22**

Warunki umowy § 6 ust 6 - Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu jako nie dotyczącego Sprzedawcy. W świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo- rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD.

**Odpowiedź na pytanie 22**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 23**

Warunki umowy § 6 ust 3- W związku z powyższym wyjaśnieniem zwracamy się z prośbą o uwzględnienie obowiązujących przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD i wnosimy o zmianę zapisu w części „...ustalonej na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układzie pomiarowo-rozliczeniowym...” na zapis „...ustalonej na podstawie danych pomiarowych przekazanych od OSD...”

**Odpowiedź na pytanie 23**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 24**

1. Warunki umowy § 8 ust 1 b) – 1. Z uwagi na fakt, że ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacji o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego) zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... umowy rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do



Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energią do dnia rozwiązania umowy."

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?

#### **Odpowiedź na pytanie 24**

1. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

2. Zamawiający informuje, że samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków.

#### **Pytanie nr 25**

Warunki umowy § 9 ust 2 - Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa.

#### **Odpowiedź na pytanie 25**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiający informuje, że w przypadku naliczania kar wystawia każdorazowo notę obciążeniową, a nie fakturę VAT.

#### **Pytanie nr 26**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe?
- e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

#### **Odpowiedź na pytanie 26**

- a) Zamawiający posiada aktualnie rozdzielone umowy na sprzedaż energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji. Procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana kolejny raz.
- b) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.
- c) Odpowiedź na pytanie 26 lit. c) dot. kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej zostanie udzielona odrębnym pismem na podstawie Ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz.U. z 2015r. poz. 2058). Umowy na sprzedaż energii elektrycznej są zawarte na czas określony, zatem nie ma konieczności ich wypowiedzenia.
- d) Zamawiający posiada już zawarte umowy o świadczenie usług dystrybucji. Zamawiający samodzielnie zawiera umowy o świadczenie usług dystrybucji.
- e) Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedaży w terminach wskazanych w SIWZ.

#### **Pytanie 27**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W

Komenda Stołeczna Policji

Wydział Zamówień Publicznych

00-150 Warszawa, ul Nowolipie 2, tel. (22) 603 86 08, fax: (22) 603 76 42

przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź na pytanie nr 27**

Zamawiający przekazuje Wykonawcy stosowne Pełnomocnictwo do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego przez Zamawiającego. Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa oraz za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD.

**Powyższe wyjaśnienia oraz zmianę zapisy SIWZ należy traktować wiążąco dla Stron.**

NACZELNIK  
Wydziału Zamówień Publicznych  
Komendy Stołecznej Policji  
*M. Martolana*  
kom. Halina ZWIJKO

Sporządziła Alicja Wielęgowska-Niepostyn (tel. 226036543) *ca*

Komenda Stołeczna Policji  
Wydział Zamówień Publicznych  
00-150 Warszawa, ul Nowolipie 2, tel. (22) 603 86 08, fax: 022) 603 76 42